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TV-2 eneste søker 
Ved fristens utløp var det bare TV-2 som 

hadde levert inn søknad om konsesjon for 
riksdekkende TV i Norge.  Det er TV-2 som innehar 
konsesjonen i dag, og utgiftene med å utarbeide en 
konkurrerende søknad sett i forhold til sjansen til å 
vinne over den etablerte innehaveren har trolig gjort 
at ingen andre selskaper fant det interessant å søke. 

Tildelinger klare i juli 
I månedskiftet juni/juli regner Statens Medie-

forvaltning å ha klar listen over hvem som får 
konsesjoner for lokalradio i Norge.  Den nye 
konsesjonsperioden starter 1. januar 2002.  I 
etterkant av tildelingene vil det formodentlig bli en 
gjennomgang av frekvensplanen i forhold til at 
enkelte konsesjonsområder er endret.  Ønsket om 
høyere effekter og flere sendere vil antakelig også 
komme fra flere aktører. 

Norge får kommersiell DVB 
Det norske kulturdepartementet vil lyse ut 

konsesjon for etablering av et riksdekkende digitalt 
bakkebasert for TV-sendinger.  Sammen med Sam-
ferdselsdepartementet vil Kulturdepartementet lyse 
ut kommersielle konsesjoner for digital distribusjon 
av fjernsyn og eventuelt andre typer telesignaler.  I 
praksis betyr det siste at det blir formidling av 
interaktive "internett" tjenester av ulike slag.  I 
motsetning til sine svenske kolleger som har brent 
fingrene på en statlig utbygging av DVB, legger altså 
den norske staten opp til at kommersielle aktører får 
vurdere hvorvidt DVB er liv laga, og i så fall stå for 
utbyggingen.  Regningen for festen får uansett nord-
menn flest, gjennom å måtte betale for mottakingen. 

Storbritannia velger å angripe saken fra en 
annen kant.  Der vil næringsdepartemantat og kultur-
departementet sammen finansiere gratis dekodere for 
enkelte utvalgte områder, for på den måten å trille 
igang snøballen.  Det skal samtidig danne erfaringer 
med hvilke tjenester folk ønsker og hvordan man 
senere vil gjennomføre en nasjonal utbygging. 

Nye radiokanaler fra SR 
Sveriges Radio har vedtatt å satse på utvikling 

av radioen de neste årene, og har lagt opp en plan for 
lansering av i første omgang tre nye radiokanaler, 
men med løselige ideer om flere.  Den første skal 
starte opp allerede tidlig på nyåret, og være rettet 
mot ungdom.  Den neste starter om et år og har 
foreløpig fått navnet "SR Mer".   

Öresundskanalen er en samarbeidskanal hvor 
Radio Malmöhus fra Sveriges side og DR Køben-
havns Radio fra Danmarks side skal være bidrags-
ytere.  Kanalen har fått støtte fra EU siden den 
bygger på samarbeid mellom to land.  Stasjonen 
ventes på lufta i løpet av et års tid. 

Ved siden av disse finnes mer løse planer om å 
etablere en pensjonistkanal for de over 65 år og en 
kanal man betegner som en "populärklassisk" 
musikkkanal. 

Samtlige kanaler vil etter planen bare bli sendt 
på DAB og internett, bortsett fra Öresundskanalen 
som vil få hvertfall én FM-sender, sannsynligvis 
100.6 MHz ved Malmö. 
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Planer for kommersiell kristen kanal 
En rekke kristne organisasjoner og menigheter 

i Stockholmsområdet har gått sammen om å 
utarbeide planer for å etablere en kristen radiostasjon 
på kommersiell basis i Stockholm.   

Det nye regelverket for lisenstildelinger inne-
bærer at det ikke lenger skal auksjoneres bort nye 
lisenser for skyhøye beløp.  Avgiften skal være 
40.000 kroner i året uansett.  Til gjengjeld skal det 
være strengere krav til hva stasjonene skal sende, slik 
at en unngår dagens situasjon hvor lokalidentiteten 
langt på vei er blitt borte gjennom utstrakt 
automasjon og nettverking, og en ganske lik 
formattering av alle stasjonene.  I en slik setting vil 
en stasjon som den som nå planlegges i Stockholm 
passe godt inn som et alternativt radiotilbud. 
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Det nye regelverket for konsesjonstildelinger i 
Sverige skaper ulike vilkår for konkurransen.  
Eksisterende konsesjoner betaler årlige avgifter i 
henhold til det budet de inngav da konsesjonen ble 
auksjonert.  De samme avgiftene skal etter planen 
fortsatt gjelde ved fornyinger.  Helt nye konsesjoner 
skal imidlertid ikke auksjoneres bort, men gis til den 
søkeren man finner har de beste forutsetningene for å 
gi lytterene et godt og variert tilbud.  Den årlige 
konsesjonsavgiften til staten skal være fast, 40.000 
svenske kroner i året. 

Gjennom det nye regelverket skal man bedre 
kunne styre hvem som får konsesjon, slik at en 
eksempelvis favoriserer lokalforankrede selskaper 
fremfor store mediekonsern.  Det blir også krav til 
minimum tre timer lokale sendinger daglig.  Nye 
konsesjoner vil ha høyst fire års varighet. 

P4 får ikke selge i Sør-Afrika 
Norske P4 får ikke lov av sørafrikanske myn-

digheter å selge sine to tapsbringende radiostasjoner 
i Durban og Cape Town.  P4 vedtok i fjor å kvitte 
seg med alle engasjement utenfor Norden, og inngikk 
avtale med et selskap som heter New Africa Media 
om overtakelse av aksjene.  Det er denne avtalen 
myndighetene i Sør-Afrika nå har forkastet. 
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Dansk pratekanal på DAB 
DR Plus er igang med en daglig 8-timers 

sending som gjentas to ganger.  Kanalen er satt 
sammen av opplevelses- og debattprogrammer hentet 
fra de fire FM-kanalene til DR, det meste fra P1. 
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Nyttige nettsteder 
Tre nordiske nettsteder med god dekning av 

radiosituasjonen i sine respektive land er www.radio 
nytt.no, www.radionyt.com og www.onair.nu  De tre 
har hovedfokus på norsk, dansk og svensk radio.  
www.radionyt.com har i tillegg masse internasjonale 
nyheter på sin side og er den innholdsmessig mest 
fyldige av de tre.  Det er også den av de tre som har 
den beste utformingen og brukervennligheten. 

Tettere samarbeid 
Norddalsradioen og Ottadalsradioen øverst i 

Gudbrandsdalen skal igjen prøve å få til et 
samarbeid.  Gjennom etableringen av Radio Jetta er 
det meningen at de to stasjonene skal profittere på en 
samordning av ressursene.  Det blir endel felles-
sendinger, men også separate sendinger fra de to. 
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